09.07.2025г.

несовершен
Администр<й

7 / g=-

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по делам

ащи ге их прав
ртовский район»

''И . К. Бакиев

«09» июля

Протокол № 12
Заседания комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав
МО «Хасавюртовский район»

Эндирей, ул. Махачкалинское шоссе 29 «а»

Председательствующий: Мамедов А.И.
Ответственный секретарь: Чулаев А.В.
Члены комиссии: Осиева А.Р., Адилова Д.М., Гафизов М.Э., Имавов Б.А., Исаков М.И.,
Магомедалиев М.С.
Приглашенные: - и.о. начальника ПДН ОМВД России «Хасавюртовский район» -
Шавхалов Р.С., пом. прокурора Хасавюртовского района -  Ашурилаева Г.Р.

Повестка дня:
1. Рассмотрение административных материалов.

1.1. 13 июня 2026 г. в 17 час. 25 мин. сотрудниками ОГИБДД ОМВД России по
Хасавюртовскому району в ходе профилактических мероприятий в с. Карланюрт выявлен факт
незаконного управления транспортным средством Лада за гос. номером X 0781 СА 05 RUS.
несовершеннолетним Ислаевым Исламом Адамовичем, 01.07.2010 г.р.

В ходе разбирательства с Ислаевым И.А., и Ибиевой М.М., проведена профилактическая
беседа которые предупреждены о недопустимости управления транспортными средствами без
водительского удостоверения и до достижения совершеннолетия (18 лет).

По данному факту в отношении (законного представителя) Ибиевой Миланы
Махмудовны, проживающей в с. Карланюрт, составлен административный протокол по ч.1
ст.5.35 КоАП РФ.

Проголосовали: за -  9;
против-0;
воздержались-0

Решили: Назначить наказание в виде «штраф -  500р.»

1.2. 18 июня 2025 г. в 13:40 инспектором ПДН ОМВД России по Хасавюртовскому району
Мустапаевой А.И., выявлен факт, что несовершеннолетний Пашаев Сайфулла Мавлетдинович,
21.11.2013 г.р., прож. в с. Бамматюрт, купался в неустановленном для купания месте без
сопровождения родителей.

В ходе разбирательства с Пашаевым С.М., и Пашаевым М.М., проведена
профилактическая беседа и недопустимости купания в неустановленном для этого месте без
сопровождения родителей.